
Babišova vláda proti covidu nasazuje do první
linie opět hospody. Asi jich padlo málo
(Komentář)
- CZ24 News | 22. října 2021

ČESKO: Dosluhující vláda Andreje Babiše (ANO) se rozhodla dát na rozloučenou nevyžádaný dar
tuzemským hospodám, restauracím, hotelům nebo penzionům. Provozovatelé budou muset
kontrolovat, zda jsou jejich hosté covid negativní (očkovaní, otestovaní nebo po prodělání nemoci).
Zároveň však Babišův kabinet zruší bezplatné testování.

Majitelé stravovacích a ubytovacích zařízení si už musí připadat jako v absurdním dramatu. Vláda
jim na rozloučenou přichystala dárek, který je může dostat do existenčních problémů. Opět. Sotva se
hospody nadechly, už aby se zase strachovaly, zda si na sebe vydělají.

Dá se rozumět snaze vlády o zvýšení proočkovanosti tuzemské populace. Nelze ovšem najít
pochopení pro způsob, jakým toho chce docílit. Jestliže se vláda bojí zavést povinnost nechat se
očkovat, nemůže ji přece vynucovat nepřímo na účet třetích osob. Zavedení povinnosti kontrolovat
bezinfekčnost hostů gastro- a ubytovacích zařízení a současné zrušení bezplatného testování na
SARS-CoV-2 totiž není nic jiného.

Nejsme Francouzi
Takové opatření může mít teoreticky tři, prakticky však spíše jen dva důsledky. Zaprvé, Češi se
chytnou za nos a vezmou útokem očkovací místa. Vždyť to přece fungovalo ve Francii, tak proč by to
nemělo zabrat u nás? Oh, wait.

Zadruhé, sotvakdo z personálu hospod, restaurací nebo penzionů se bude chtít se svými hosty
handrkovat, zda mohou, či nemohou znát jejich zdravotní stav. A tak se bezinfekčnost zkrátka
kontrolovat nebude, nebo jen sporadicky.

Buďme pragmatičtí
Zatřetí, Češi opět omezí své návštěvy zmíněných zařízení, čímž je dostanou do kolen. Majitelé
hospod, hotelů a penzionů si tak budou zcela logicky a přirozeně nárokovat kompenzace výpadku
tržeb, respektive příspěvek na úhradu svých nákladů. Rozpočet to přece unese. Nebo ne?

Pak je ale otázkou, jakou strategii pro zvýšení proočkovanosti zvolit. Pokud nechceme jít cestou
povinnosti, co takhle vyzkoušet nějakou pozitivní motivaci? Klidně buďme pragmatičtí a nabídněme
lidem peníze. Že to není fér vůči těm, kteří si už pro obě vakcíny došli? Promiňte, ale ti se nechali
očkovat ze zcela jiných důvodů a pro ně je bonusem samotný fakt, že za vakcínu nemuseli platit.

Zdroj: cnn.iprima

https://cz24.news/babisova-vlada-proti-covidu-nasazuje-do-prvni-linie-opet-hospody-asi-jich-padlo-malo-komentar/
https://cz24.news/babisova-vlada-proti-covidu-nasazuje-do-prvni-linie-opet-hospody-asi-jich-padlo-malo-komentar/
https://cz24.news/babisova-vlada-proti-covidu-nasazuje-do-prvni-linie-opet-hospody-asi-jich-padlo-malo-komentar/

